
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Toscana e Umbria 

Via Laura, 64 – 50121, Firenze – Tel. 055/200711 – Fax. 06/50516066 
e-mail: dre.toscanaumbria@agenziademanio.it 

pec: dre_toscanaumbria@pce.agenziademanio.it 

 

 

Firenze, 23/01/2023 

Prot. 2023/109/RI 

 

 

Oggetto: Spese per piccolo rinfresco natalizio con il personale interno 

all’Agenzia – DETERMINA A CONTRARRE 

 

R.U.P.:  Geom. Giuseppe Magni 

atto di nomina prot. 2023/107/RI del 23/01/2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE TOSCANA E UMBRIA 

DELL’AGENZIA DEL DEMANIO 

 

VISTO l’art. 65 del Decreto Legislativo n. 300 del 30/07/1999; 

VISTO l’art. 1 del Decreto Legislativo n. 173 del 03/07/2003; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia del 

Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, 

approvato dal Ministero vigilante con condizioni recepite dal Comitato di 

Gestione in data 7 dicembre 2021, come da Determinazione n. 98 del 17 

dicembre 2021, prot. n. 2021/22401/DIR, ai sensi dell’articolo 4 della 

Determinazione del Direttore n. 96 del 17 dicembre 2021, prot. n. 

2021/22398/DIR, nonché la Comunicazione organizzativa n. 25/2022 del 03 

febbraio 2022; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici adottato con 

D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 che stabilisce il principio per cui ogni contratto 

dell’amministrazione pubblica deve essere preceduto da una determinazione 

a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte. 

 

mailto:dre.toscanaumbria@agenziademanio.it
mailto:dre_toscanaumbria@pce.agenziademanio.it


 
2 

 

PREMESSO CHE 

la D.R. Toscana e Umbria dell'Agenzia del Demanio intende organizzare 

il piccolo rinfresco natalizio con il personale interno all’Agenzia; 

il servizio trova copertura economica nel budget per l’anno 2022, capitolo 

3901 per Altri costi del personale; 

con nota prot. 2023/107/RI del 23/01/2023 è stato nominato R.U.P. il 

Geom. Giuseppe Magni per il piccolo rinfresco natalizio con il personale 

interno all’Agenzia. 

 

TENUTO CONTO CHE 

il RUP ha stimato in € 1.000,00, oltre I.V.A. di Legge il servizio in oggetto; 

il R.U.P. in ragione della spesa stimata, ha consultato per le vie brevi due 

Operatori Economici sul mercato locale in considerazione dei luoghi del 

servizio; 

il R.U.P. ha riscontrato i preventivi forniti ed ha valutato più conveniente 

per l’Amministrazione quella dell’Operatore Economico BRONZIN 

ALIMENTARI S.n.c. con sede in Interno Mercato Centrale Spazio 173/174, 

50123 Firenze, P.IVA 04321650485 per un importo complessivo di € 900,00, 

compresa IVA di legge; 

in considerazione dell’importo dei lavori, ai sensi dell’art. 103 comma 11 

del Codice dei contratti pubblici, la Stazione Applatante non procederà a 

richiedere la polizza di garanzia all’Operatore Economico affidatario 

 

DETERMINA 

di affidare all’Operatore Economico BRONZIN ALIMENTARI S.n.c. con 

sede in Interno Mercato Centrale Spazio 173/174, 50123 Firenze, P.IVA 

04321650485, il servizio di ristorazione per piccolo rinfresco natalizio con il 

personale interno all’Agenzia; 

che l’importo delle lavorazioni ammontano € 900,00 compresa IVA di 

legge; 

che il contratto sarà stipulato nella forma della scrittura privata sottoscritta 

in modalità elettronica. 

 

Il Direttore Regionale 

Dario Di Girolamo 


		2023-01-23T12:37:26+0000
	DI GIROLAMO DARIO




